ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 января 2022 года „ 47-пп  №________________

Иркутск

О внесении изменений в постановление П равительства Иркутской
области от 30 июля 2021 года №  525-пп

В соответствии со статьей 781 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в 2022 году», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 сентября 2021 года № 1662 «О внесении изменений
в постановление Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г.
№ 1492», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 30 июля 2021 года № 525-пп «Об установлении Порядка определения
объема и предоставления субсидий из областного бюджета физкультурно
спортивным организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, основным видом деятельности которых
является развитие профессионального спорта и спортивные команды которых
участвуют от имени Иркутской области в межрегиональных, всероссийских и
международных спортивных соревнованиях по командным игровым видам
спорта, включенным в программу зимних Олимпийских игр, на 2021 год»
(далее -  постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «, на 2021 год» исключить;
2) в пункте 1 слова «, на 2021 год» исключить;
3) в Порядке определения объема и предоставления субсидий из

областного бюджета физкультурно-спортивным организациям, не
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, основным
видом деятельности которых является развитие профессионального спорта и
спортивные команды которых участвуют от имени Иркутской области в
межрегиональных, всероссийских и международных спортивных
соревнованиях по командным игровым видам спорта, включенным в
программу зимних Олимпийских игр, на 2021 год, установленном
постановлением (далее соответственно -  Порядок, субсидии):

2

в индивидуализированном заголовке слова «, НА 2021 ГОД» исключить;
в абзаце первом пункта 1 слова «на 2021 год» заменить словами

«в том числе результаты их предоставления»;
в абзаце первом пункта 4 цифры «2021» заменить словами

«соответствующий финансовый»;
в пункте 5:
в абзаце первом слова «, признанным победителями отбора на

предоставление субсидий (далее -  отбор)» исключить;
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Субсидии предоставляются по результатам отбора на предоставление

субсидий (далее -  отбор). Способом проведения отбора является конкурс.»;
в пункте 6:
в абзаце первом подпункта 1 цифры «2021» заменить словом «текущем»;
в подпункте 2 цифры «2021» заменить словом «текущем»;
в подпункте 11 слова «соблюдения условий, целей и порядка

предоставления субсидии» заменить словами «, предусмотренных
пунктом 33 настоящего Порядка»;

в подпункте 13 слова «соблюдения ими условий, целей и порядка
предоставления субсидии» заменить словами «, предусмотренных
пунктом 33 настоящего Порядка (далее -  контрагенты)»;

в подпункте 15 слова «, в целях достижения которых предоставляется
субсидия (далее -  результаты предоставления субсидии)» заменить словами
«предоставления субсидии»;

подпункт 16 после слова «достижении» дополнить словом «значений»;
в пункте 7 цифры «9, 10» заменить цифрами «8 -  10»;
в пункте 8 цифры «2021» заменить словом «текущем»;
в пункте 9:
в абзаце первом слова «на 2021 год» исключить;
дополнить новым вторым абзацем следующего содержания:
«Дата размещения объявления в целях предоставления субсидий

начиная с 1 января 2025 года определяется настоящим Порядком путем
внесения в него соответствующих изменений.»;

абзац третий изложить в следующей редакции:
«сроки проведения отбора, а также информацию о возможности

проведения нескольких этапов отбора с указанием сроков и порядка их
проведения (при необходимости), дату начала подачи или окончания приема
заявок организаций, которая не может быть ранее 30-го календарного дня,
следующего за днем размещения объявления;»;

в абзаце шестом слова «, и (или) сетевой адрес,» исключить;
в пункте 10:
в подпункте 5 цифры «2021» заменить словом «текущем»;
в подпункте 6 цифры «2021» заменить словом «текущему»;
в подпункте 12 цифры «2021» заменить словом «текущий»;
в подпункте 13 цифры «2021» заменить словом «текущего»;

3

в подпункте 14 цифры «2021» заменить словом «текущий»;
в подпункте 15 цифры «2021» заменить словом «текущем»;
в подпункте 17 слова «соблюдения условий, целей и порядка

предоставления субсидии» заменить словами «, предусмотренных
пунктом 33 настоящего Порядка»;

подпункт 19 изложить в следующей редакции:
«19) письменное обязательство организации включить в договоры

(соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по Соглашению,
согласие контрагентов на осуществление Министерством и органами
государственного финансового контроля проверок, предусмотренных
пунктом 33 настоящего Порядка;»;

подпункт 22 после слова «достижении» дополнить словом «значений»;
подпункт 1 пункта 16 изложить в следующей редакции:
«1) несоответствие организации категории, установленной

абзацем первым пункта 5 настоящего Порядка, и (или) требованиям,
установленным пунктом 6 настоящего Порядка;»;

в абзаце четвертом пункта 27 цифры «2021» заменить словом
«текущем»;

подпункт 1 пункта 31 после слова «достижении» дополнить словом
«значений»;

пункт 33 изложить в следующей редакции:
«33. Министерство осуществляет в отношении получателей субсидии и

контрагентов проверки соблюдения ими порядка и условий предоставления
субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления.

Органы государственного финансового контроля осуществляют в
отношений получателей субсидии и контрагентов проверки в соответствии со
статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

дополнить пунктом 331 следующего содержания:
« 3 3 Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии

проводится исходя из достижения значений результатов предоставления
субсидии, определенных Соглашением, и событий, отражающих факт
завершения соответствующего мероприятия по получению результата
предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам,
которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;

пункт 34 после слов «значений результатов предоставления субсидии»
дополнить словами «, установленных в Соглашении,»;

пункт 36 после слова «развития» дополнить словами
«и промышленности»;

в приложении:
в нумерационном заголовке слова «, на 2021 год» исключить;
в строке 10 цифры «2021» заменить словами «текущем финансовом»;
2. Установить, что положения пункта 331 Порядка (в редакции

настоящего постановления) применяются в отношении субсидий,
предоставляемых начиная с 1 января 2023 года.

4

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru